
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Krásná

Krásná 287, Pražmo 739 04
tel.č.: 558 692 205 | e-mail: podatelna@obec-krasna.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Krásná

konané dne 26. 6. 2023 v sálu Obecního úřadu Krásná od 16:00 hod.

2/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje program zasedání zastupitelstva.

4/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Dodatku
č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24.4.2023 se zhotovitelem HAOSPOL s.r.o., jehož obsahem je
navýšení investičních nákladů o 1.239.490,74 Kč v důsledku rozšíření přístavby a zvětšení
nových vnitřních prostor v projektu Rekonstrukce a přestavba OÚ Krásná.

5/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  Závěrečný  účet  obce  Krásná  za  rok  2022,  jehož
součástí  je  Zpráva  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  Krásná  za  rok  2022,  a
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to s výhradou.

6/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje Účetní závěrku obce Krásná k 31.12.2022.

8/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje Pravidla pro poskytování daru na údržbu nemovitostí
v obci Krásná a jejich okolí v roce 2023.

9/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o
úpravě  vzájemných  práv  a  povinností  smluvních  stran  s  manželi  ***,  pojednávající
o realizaci valu mezi restaurací Rekreant a obecní odstavnou plochou u hasičské zbrojnice a
o vedení vyústění domovní ČOV přes obecní pozemek.

10/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Darovací
smlouvy,  na  jejímž  základě  daruje  obec  Krásná  Českému  svazu  včelařů,  z.s.,  základní
organizaci Lubno (sídlící ve včelařském areálu na Dolní Krásné) pozemek parc. č. 2575/4
v k.ú. Krásná pod Lysou Horou.

Zastupitelstvo obce se shodlo, že uzavření darovací smlouvy, jak je uvedeno shora, není
v rozporu s ust. § 38 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, když darování daného pozemku sleduje jiný důležitý zájem obce, kterým je jak
zabezpečení stálého fungování včelařů základní organizace Lubno, tak podpora tradičního
včelaření v regionu.

11/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Darovací
smlouvy,  na  jejímž  základě  převede  obec  Krásná  na  Sbor  dobrovolných  hasičů
Krásná movitý majetek - hadice, proudnice a dětské přilby pro požární sport a slavnostní
uniformy, které spolek dlouhodobě užívá a vzorně o ně pečuje.

Zastupitelstvo obce se shodlo, že uzavření darovací smlouvy, jak je uvedena shora, není
v rozporu s ust. § 38 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, když darování movitých věcí určených pro hasičský sport sleduje jiný důležitý
zájem obce, kterým je jak zabezpečení stálého fungování Sboru dobrovolných hasičů Krásná,
tak podpora tradičního hasičského sportu. Fungování sboru dobrovolných hasičů v obci má
význam samozřejmě nejen v praktických situacích (v případě požárů,  povodní,  či  jiných
živelných  katastrof),  ale  také  z  důvodu  společenského  zájmu  obce,  kdy  sbor
dobrovolných hasičů organizuje vlastní či se podílí na sportovních a kulturních akcích v obci,
stejně jako zabezpečuje program a kroužek pro děti z obce.

12/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o
spolupráci  obcí  a  Dobrovolného  svazku  obcí  Sdružení  obcí  povodí  Morávky  v  rámci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

projektu Předcházení vzniku jednorázového nádobí ve Sdružení obcí povodí Morávky, která
řeší financování a předfinancování dotačně podpořeného projektu na pořízení opakovaně
použitelného nádobí a "rychlomyček" ze strany členských obcí.

13a/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná odvolává s účinností k 31.08.2023:

zastupitelku Markétu Přinosilovou z funkce předsedkyně Výboru pro kulturu a sport
zastupitelku Ing. Mgr. Alžbětu Malíčkovou z funkce předsedkyně Kontrolního výboru.

Zároveň Zastupitelstvo obce Krásná rovněž k 31.08.2023 odebírá oběma zastupitelkám jejich
stávající odměnu na postech předsedkyň výborů.

13b/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná volí s účinností od 01.09.2023:

předsedkyni Výboru pro kulturu a sport a členku Kontrolního výboru Ing. Mgr. Alžbětu
Malíčkovou
předsedu Kontrolního výboru Ing. Aleše Dreslera, Ph.D.
členku Výboru pro kulturu a sport MUDr. Šárku Stýskalovou.

Zároveň Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje s účinností od 01.09.2023 měsíční odměny za
výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva v následujících výších:

předsedkyně Výboru pro kulturu a sport Ing. Mgr. Alžběta Malíčková   2.400,- Kč
předseda Kontrolního výboru Ing. Aleš Dresler, Ph.D.   2.400,- Kč
zastupitelka Markéta Přinosilová   1.623,- Kč.

14/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí Krásná a
členkou Zastupitelstva obce Krásná Markétou Přinosilovou.

15/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje finanční podporu z rozpočtu obce Krásná na rok 2023
ve výši 50.000 Kč, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy, a to Sboru
dobrovolných hasičů Krásná - Mohelnice na elektromateriál na rekonstrukci elektroinstalace
na výletišti Haťok a zajištění navazující revize.

16/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o
spolupráci při  zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s.

17/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  prodloužení  platnosti  dokumentu  Strategický  plán
na období 2016-2022 Sdružení obcí povodí Morávky nově na období 2016-2026.

19/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje finanční příspěvek dětem trvale hlášeným k pobytu
v obci Krásná na Příměstský tábor Krásná pořádaný subjektem Hravý klaun s.r.o. ve dnech
17.-21.7.2023 na Dolní Krásné, a to formou daru ve výši 1.000,- Kč na dítě.

20a/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Krásná  revokuje  usnesení  č.  15c/2/2022:  Zastupitelstvo  obce
Krásná stanovuje termín 31.10.2023 jako nejzazší možný pro podání žádosti o dotaci či dar
z rozpočtu obce Krásná na rok 2023. Pokud nebude žadatelem tento termín dodržen, může
být jeho žádost z posuzování a rozhodování o poskytnutí peněžního daru či dotace vyloučena.

20b/5/2023 Zastupitelstvo obce Krásná stanovuje termín 31.10.2023 jako nejzazší možný pro podání
žádosti o dotaci či dar z rozpočtu obce Krásná na rok 2024. Pokud nebude žadatelem tento
termín dodržen, může být jeho žádost z posuzování a rozhodování o poskytnutí peněžního
daru či dotace vyloučena.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí uzavírání nových nájemních smluv se stávajícími nájemníky
obecních bytů k 01.07.2023, a to s výší nájemného 55,- Kč za m2.

Mgr. Antonín Tulach
starosta  obce


